

Opetushallitus
PL 380 (Hakaniemenranta 6)
00531 Helsinki
Sähköposti: kirjaamo@oph.fi

LAUSUNTO ELINTARVIKEJALOSTAJAN AMMATTITUTKINNON PERUSTEIDEN LUONNOKSESTA

Elintarviketeollisuusliitto ry kiittää mahdollisuudesta saada lausua asiasta.

Opetushallitus on pyytänyt lausuntoa seuraavista asioista:

- tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyydestä
- ammattitutkinnon muodostumisesta (luku 2.1 ja 2.2)
- ammattitutkinnossa vaadittavasta ammattiaidosta ja arvioinnin perusteista (luku 3)
- erityisesti luonnoksessa kuvatuista ammattitaitovaatimuksista, arvioinnin kohteista ja kriteereistä sekä ammattitaidon osoittamistavoista.

Viittaamme 14.6.2013 antamaamme ”Lausunto elintarviketeollisuuden ammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta” ja siinä esitettyihin seikkoihin. Ne voidaan sellaisenaan toistaa myös elintarviketaloustajien ammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta (liite 1).

Yllämainitussa lausunnossa esitettyjen seikkojen lisäksi tuomme asiassa esiin vielä seuraavaa:

Ajatus laajasta elintarviketeollisuuden ja elintarviketaloustajien ammattikuvasta on hyvä alan kokonaisvaltaisen ymmärtämisen kannalta. Koulutuksen työelämälähtöisyys on erinomainen asia, mutta jos kaikkea vain ”pintaraapaistaan”, niin haasteita tulee siitä, miten onnistutaan säilyttämään työelämässä kaivattu monitaitoisuus ja –osaaminen pidemmällä aikavälillä.

On tunnettua, että taito ja tieto, jota ei käytetä, unohtuu. Jos toisen tutkinnon osan elementtejä ei voi soveltaa omassa työssään, ongelmana on miten säilytetään toisen tutkinnon osan osaaminen. Käytännön työelämän kokemuksen mukaan ei aina ole täysin pystytty hyödyntämään ammattitutkinnon suorittaneita henkilöitä uusissa tehtävissä tai aikaisempaa laajemmista tehtävissä.

Sen seikan esiintuominen ja ymmärtäminen, miten prosessit ja osaprosessit linkittyvät toisiinsa on tärkeää. Se auttaa ammattitutkinnon suorittajaa ymmärtämään ”miten minun työni vaikuttaa ja linkittyy toisten työhön”. Myös se tieto, mitä muilla osastoilla tehdään ja miksi asiat tehdään niin kuin tehdään, auttaa ammattitutkinnon suorittajaa ymmärtämään miksi hänen työssään asiat tehdään tietyllä tavalla.

Elintarvikejalostajan tutkinnon yhtenä osana 3.2 on ”Yrittäjyys elintarvikealalla”. Mikäli ammattitutkinnon suorittanut ryhtyy yrittäjäksi, ovat tässä osa-alueessa mainitut seikat tärkeitä yrityksen toiminnan ja menestymisen kannalta. Toisaalta se avartaa tutkinnonsuorittajan näkemystä yrittäjyydestä ja antaa pohjaa arvioida, minkälaisiin asioihin yrittäjyydessä käytännössä on syvennyttävä.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry

Heikki Juutinen
toimitusjohtaja

LIITE

Elintarviketeollisuusliitto ry:n lausunto elintarviketeollisuuden ammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta 14.6.2013